
契約事務取扱細則第４２条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品・役務等の名称及び数量
経理責任者の氏名、名称及び

所在地
契約を締結した日 契約の相手方の名称及び住所

一般競争入札・指名競
争入札及び公募型企

画競争の別
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%) 備　考

研究補助者労働者派遣契約
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成25年4月1日
WDB株式会社　東京都千代田
区丸の内二丁目３番２号

一般競争入札 - 2,690,100 -

研究補助者労働者派遣契約
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成25年4月1日
WDB株式会社　東京都千代田
区丸の内二丁目３番２号

一般競争入札 - 2,249,100 -

加齢アルツハイマー病モデルマウスの育
成、繁殖作業委託契約

国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成25年4月1日
㈱フェニックスバイオ宇都宮営業
所　栃木県宇都宮市岩曽町１１
９８番地４

一般競争入札 - 1,289,925 -

加齢アルツハイマー病モデルマウスの育
成、繁殖作業委託契約（脳プロ）

国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成25年4月1日
㈱フェニックスバイオ宇都宮営業
所　栃木県宇都宮市岩曽町１１
９８番地４

一般競争入札 - 1,289,925 -

設備機器等維持管理業務委託契約
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成25年4月1日
日本空調システム株式会社常
滑営業所
愛知県常滑市栄町５－１１４

一般競争入札 - 184,161,600 -

A重油（第2四半期）
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成25年4月16日
鈴与商事（株）
静岡県静岡市清水区入船町１１
番１号

一般競争入札 - 3,820,320 -

眼科用自動視野計装置
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成25年4月17日
（株）名古屋医理科商会　愛知
県名古屋市千種区谷口町５番３
０号

一般競争入札 - 2,215,500 -

内地精米　ブレンド無洗米
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成25年4月25日
刈谷白米(株)
愛知県刈谷市宝町３丁目３番１
２

一般競争入札 - 1,098,405 -

ラック用カードケージ１，０００セット
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成25年5月8日
中部科学資材株式会社　名古
屋市千種区春岡１丁目２２番９
号

一般競争入札 - 4,305,000 -

「認知症の予防と地域づくりに関する調
査」に付帯する作業業務委託契約

国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成25年5月10日
一般社団法人中央調査社　東
京都中央区銀座６－１６－１２

一般競争入札 - 7,980,000 -

研究補助者労働者派遣契約
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成25年5月10日
株式会社メディカルアソシア　愛
知県名古屋市中区栄３－６－１

一般競争入札 - 4,383,540 -

「健康チェックに関する調査」に付帯する
作業業務委託契約

国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成25年5月17日
一般社団法人中央調査社　東
京都中央区銀座６－１６－１２

一般競争入札 - 2,992,500 -

複合機賃貸借及び保守契約
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成25年5月30日
(株)表屋
愛知県刈谷市八軒町１－７０－
１

一般競争入札 - 1,391,442 -



契約事務取扱細則第４２条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品・役務等の名称及び数量
経理責任者の氏名、名称及び

所在地
契約を締結した日 契約の相手方の名称及び住所

一般競争入札・指名競
争入札及び公募型企

画競争の別
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%) 備　考

患者給食業務委託
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成25年6月6日
栄屋食品（株）
愛知県あま市下萱津坪井９

一般競争入札 - 43,470,000 -

院内情報動画データベースシステム　1式
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成25年6月14日
（有）バンザイクリエイティブ
東京都渋谷区猿楽町２－３

一般競争入札 - 2,625,000 -

３Ｄプリンター装置　１式
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成25年6月18日
㈱カーク
名古屋市中区丸の内3-8-5

一般競争入札 - 3,690,750 -

Milli-Q Integral15ﾊﾞｲｵﾀｲﾌﾟ用消耗品
LCMQINTB1  ４個外８点

国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成25年6月20日
理科研株式会社　名古屋市守
山区元郷二丁目１０７番地

一般競争入札 - 1,939,980 -

医薬品
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成25年6月21日
アルフレッサ㈱
半田市柊町5-52-2

一般競争入札 - 14,609,463 -

医薬品
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成25年6月21日
シーエス薬品㈱
半田市青山2-26-1

一般競争入札 - 5,636,596 -

医薬品
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成25年6月21日
㈱スズケン
半田市栄町3-3

一般競争入札 - 19,559,682 -

医薬品
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成25年6月21日
東邦薬品㈱
半田市瑞穂町8-11-6

一般競争入札 - 771,190 -

医薬品
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成25年6月21日
㈱メディセオ
清須市西枇杷島子新田１番５

一般競争入札 - 5,366,149 -

医薬品
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成25年6月21日
中北薬品㈱
半田市宮路２６７番地

一般競争入札 - 1,043,942 -

医薬品
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成25年6月21日
東和薬品(株)
名古屋市緑区桶狭間切戸２３０
２番

一般競争入札 - 3,528 -

加齢アルツハイマー病モデルマウスの育
成、繁殖作業委託契約

国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成25年6月25日
㈱フェニックスバイオ宇都宮営業
所　栃木県宇都宮市岩曽町１１
９８番地４

一般競争入札 - 1,593,900 -

加齢アルツハイマー病モデルマウスの育
成、繁殖作業委託契約（脳プロ）

国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成25年6月25日
㈱フェニックスバイオ宇都宮営業
所　栃木県宇都宮市岩曽町１１
９８番地４

一般競争入札 - 1,593,900 -

A重油（第2四半期）
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成25年6月27日
三重石商事(株)
三重県四日市市白須賀三丁目
６番８号

一般競争入札 - 2,744,280 -

液体窒素の調達
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成25年6月28日
(株)エバ
愛知県名古屋市天白区古川町
４６

一般競争入札 - 3,149,685 -



契約事務取扱細則第４２条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品・役務等の名称及び数量
経理責任者の氏名、名称及び

所在地
契約を締結した日 契約の相手方の名称及び住所

一般競争入札・指名競
争入札及び公募型企

画競争の別
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%) 備　考

医療消耗品
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成25年6月28日
ＣＴＭ㈱
名古屋市昭和区吹上町1-201

一般競争入札 - 16,911,779 -

医療消耗品
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成25年6月28日
アルフレッサ㈱
半田市柊町5-52-2

一般競争入札 - 208,593 -

医療消耗品
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成25年6月28日
イナミ精機㈱
名古屋市西区名駅2-29-24

一般競争入札 - 1,186,426 -

医療消耗品
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成25年6月28日
エッチエスメディカル㈱
名古屋市北区丸新町56

一般競争入札 - 20,873,496 -

医療消耗品
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成25年6月28日
オオサキメディカル㈱
名古屋市西区玉池町203

一般競争入札 - 1,704,640 -

医療消耗品
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成25年6月28日
オーラムメディカル(株)
名古屋市熱田区新尾頭１－６－
９

一般競争入札 - 2,871,750 -

医療消耗品
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成25年6月28日
（株）シラネ
刈谷市一色町３－４－８

一般競争入札 - 618,109 -

医療消耗品
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成25年6月28日
㈱スズケン
半田市栄町3-3

一般競争入札 - 13,287,637 -

医療消耗品
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成25年6月28日
トゥルムホッホメディテック㈱
名古屋市名東区勢子坊4-1006

一般競争入札 - 482,107 -

医療消耗品
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成25年6月28日
(株)フォーム
名古屋市名東区上社4-191

一般競争入札 - 302,032 -

医療消耗品
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成25年6月28日
㈱メディセオ
清須市西枇杷島子新田１番５

一般競争入札 - 1,882,589 -

医療消耗品
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成25年6月28日
㈱リィツメディカル
名古屋市名東区香南1-505

一般競争入札 - 10,192,797 -

医療消耗品
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成25年6月28日
伊勢久㈱
名古屋市千種区星ヶ丘2-55

一般競争入札 - 2,019,271 -

医療消耗品
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成25年6月28日
協和医科器械㈱
名古屋市昭和区御器所2-19-5

一般競争入札 - 1,525,577 -

医療消耗品
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成25年6月28日
川本産業（株）
名古屋市西区城西3-12-12

一般競争入札 - 1,192,117 -



契約事務取扱細則第４２条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品・役務等の名称及び数量
経理責任者の氏名、名称及び

所在地
契約を締結した日 契約の相手方の名称及び住所

一般競争入札・指名競
争入札及び公募型企

画競争の別
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%) 備　考

医療消耗品
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成25年6月28日
大誠医科器械(株)
名古屋市守山区元郷一丁目２１
１

一般競争入札 - 621,411 -

医療消耗品
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成25年6月28日
中北薬品(株)
名古屋市中区丸の内３－１１－
９

一般競争入札 - 638,769 -

医療消耗品
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成25年6月28日
㈱八神製作所
大府市森岡町2-385

一般競争入札 - 181,603,148 -

医療消耗品
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成25年6月28日
㈱名古屋医理科商会
名古屋市千種区谷口町5-30

一般競争入札 - 37,411,400 -

「認知症の早期診断、早期対応につな
がる初期集中支援サービスモデルの開
発に関する調査研究事業」研修開催等
業務委託契約

国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成25年7月2日
(株)ニッセイ基礎研究所
東京都千代田区九段北４－１－
７

一般競争入札 - 5,749,999.50 -

超高速液体クロマトグラフ質量分析計
１式

国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成25年7月3日
㈱カーク
名古屋市中区丸の内3-8-5

一般競争入札 - 11,662,350 -

窒素ガスジェネレータ　１式
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成25年7月3日
㈱カーク
名古屋市中区丸の内3-8-5

一般競争入札 - 1,865,850 -

医療消耗品
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成25年7月3日
ＣＴＭ㈱
名古屋市昭和区吹上町1-201

一般競争入札 - 296,444 -

医療消耗品
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成25年7月3日
エッチエスメディカル㈱
名古屋市北区丸新町56

一般競争入札 - 157,741 -

医療消耗品
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成25年7月3日
㈱スズケン
半田市栄町3-3

一般競争入札 - 75,917 -

医療消耗品
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成25年7月3日
㈱リィツメディカル
名古屋市名東区香南1-505

一般競争入札 - 175,806 -

医療消耗品
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成25年7月3日
伊勢久㈱
名古屋市千種区星ヶ丘2-55

一般競争入札 - 107,100 -

医療消耗品
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成25年7月3日
協和医科器械㈱
名古屋市昭和区御器所2-19-5

一般競争入札 - 200,812 -

医療消耗品
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成25年7月3日
㈱八神製作所
大府市森岡町2-385

一般競争入札 - 313,110 -



契約事務取扱細則第４２条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品・役務等の名称及び数量
経理責任者の氏名、名称及び

所在地
契約を締結した日 契約の相手方の名称及び住所

一般競争入札・指名競
争入札及び公募型企

画競争の別
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%) 備　考

医療消耗品
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成25年7月3日
㈱名古屋医理科商会
名古屋市千種区谷口町5-30

一般競争入札 - 83,736 -

臨床試験「ＣＯＰＤの呼吸困難に対するモ
ルヒネの有効性」におけるデータマネジメ
ント業務委託契約

国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成25年7月17日

一般社団法人がん臨床研究支
援センター
東京都台東区谷中１丁目５番９
号エステート清和２０６号室

一般競争入札 - 1,995,000 -

内地精米　ブレンド無洗米
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成25年7月22日
刈谷白米(株)
愛知県刈谷市宝町３丁目３番１
２

一般競争入札 - 1,038,460 -

核医学装置用手持型検出器
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成25年7月22日
㈱八神製作所
大府市森岡町2-385

一般競争入札 - 5,670,000 -

核酸自動抽出機 １式
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成25年7月29日
㈱カーク
名古屋市中区丸の内3-8-5

一般競争入札 - 1,884,750 -

高性能呼吸機能解析システム １式
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成25年8月7日
理科研株式会社　名古屋市守
山区元郷二丁目１０７番地

一般競争入札 - 5,100,900 -

平成25年度多職種協働による在宅チー
ム医療を担う人材育成事業における在宅
医療研修会のための在宅医療啓発映像
教材作成業務委託

国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成25年8月14日
(株)フルフィル
大阪市中央区安土町１-５-９ゼ
ニヤベストビル６F

一般競争入札 - 1,869,000 -

移動型透視用Ｘ線装置　1式
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成25年8月14日
㈱八神製作所
大府市森岡町2-385

一般競争入札 - 7,612,500 -

耳鼻咽喉科ビデオスコープシステム　1式
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成25年8月14日
㈱八神製作所
大府市森岡町2-385

一般競争入札 - 9,555,000 -

配食サービス利用者の食欲維持と在宅
生活継続に関する実態調査委託契約

国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成25年8月23日
㈱医療給食
名古屋市北区中切町五丁目１７
番地

一般競争入札 - 3,150,000 -

ＤＸ１の安定性試験委託契約
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成25年8月29日
日精バイリス㈱
大阪市中央区備後町２丁目４番
９号

一般競争入札 - 2,520,000 -

手術用顕微鏡インバータ　１式
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成25年9月9日
㈱名古屋医理科商会
名古屋市千種区谷口町5-30

一般競争入札 - 1,764,000 -

指定液量分注装置　１式
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成25年9月13日
株式会社ユニバーサル技研
神奈川県小田原市寿町３－１－
７

一般競争入札 - 3,675,000 -

一般廃棄物収集運搬処理業務委託
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成25年9月24日
オオブユニティ(株)
愛知県大府市北崎町駒場８８番
地

一般競争入札 - 4,132,800 -



契約事務取扱細則第４２条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品・役務等の名称及び数量
経理責任者の氏名、名称及び

所在地
契約を締結した日 契約の相手方の名称及び住所

一般競争入札・指名競
争入札及び公募型企

画競争の別
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%) 備　考

感染性廃棄物収集運搬処理業務委託
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成25年9月26日
三重中央開発(株)
三重県伊賀市予野字鉢屋４７１
３番地

一般競争入札 - 4,796,873 -

検査試薬
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成25年9月27日
アルフレッサ㈱
半田市柊町5-52-2

一般競争入札 - 146,265 -

検査試薬
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成25年9月27日
㈱スズケン
半田市栄町3-3

一般競争入札 - 1,124,719 -

検査試薬
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成25年9月27日
㈱メディセオ
清須市西枇杷島子新田１番５

一般競争入札 - 197,618 -

検査試薬
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成25年9月27日
東邦薬品㈱
半田市瑞穂町8-11-6

一般競争入札 - 3,995,575 -

検査試薬
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成25年9月27日
㈱八神製作所
大府市森岡町2-385

一般競争入札 - 11,163,474 -

検査試薬
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成25年9月27日
理科研株式会社
名古屋市守山区元郷二丁目１０
７番地

一般競争入札 - 2,495,031 -

加齢アルツハイマー病モデルマウスの育
成、繁殖作業委託契約

国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成25年9月27日
㈱フェニックスバイオ宇都宮営業
所　栃木県宇都宮市岩曽町１１
９８番地４

一般競争入札 - 1,449,000 -

加齢アルツハイマー病モデルマウスの育
成、繁殖作業委託契約（脳プロ）

国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成25年9月27日
㈱フェニックスバイオ宇都宮営業
所　栃木県宇都宮市岩曽町１１
９８番地４

一般競争入札 - 1,449,000 -

眼科用内視鏡装置　1式
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成25年10月1日
㈱名古屋医理科商会
名古屋市千種区谷口町5-30

一般競争入札 - 7,119,000 -

A重油（第3四半期）
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成25年10月1日
コスモ石油販売(株)
愛知県名古屋市中区栄１－２４
－２１

一般競争入札 - 4,074,620 -

マイクロアレイスキャナー用消耗品
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成25年10月8日
理科研株式会社
名古屋市守山区元郷二丁目１０
７番地

一般競争入札 - 1,974,000 -

血管内皮機能検査装置　1式
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成25年10月16日
株式会社APEX
名古屋市西区康生通二丁目26
番地

一般競争入札 - 9,975,000 -

卓上型超遠心機 １式
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成25年10月17日
理科研株式会社
名古屋市守山区元郷二丁目１０
７番地

一般競争入札 - 5,176,500 -

大腸内視鏡システム　1式
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成25年10月18日
㈱八神製作所
大府市森岡町2-385

一般競争入札 - 11,634,000 -



契約事務取扱細則第４２条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品・役務等の名称及び数量
経理責任者の氏名、名称及び

所在地
契約を締結した日 契約の相手方の名称及び住所

一般競争入札・指名競
争入札及び公募型企

画競争の別
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%) 備　考

外国雑誌等の定期購読
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成25年10月31日
(株)ガリバー
静岡県浜松市東区半田山５丁
目１１番１１号

一般競争入札 - 1,122,836 -

外国雑誌等の定期購読
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成25年10月31日
(株)紀伊國屋書店
東京都新宿区新宿三丁目十七
番七号

一般競争入札 - 16,775,830 -

外国雑誌等の定期購読
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成25年10月31日
丸善(株)
東京都中央区日本橋二丁目３
番１０号

一般競争入札 - 8,424,245 -

イヌ血漿中ＤＸ１濃度測定法の簡易バリ
デーション試験委託契約

国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成25年11月5日
積水メディカル(株)
東京都中央区日本橋三丁目１３
番５号

一般競争入札 - 2,100,000 -

ホルミウムヤグレーザー手術装置　１式
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成25年11月25日
トゥルムホッホメディテック㈱
名古屋市名東区勢子坊4-1006

一般競争入札 - 14,143,500 -

既存ＴＶ会議システム接続設定業務　1式
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成25年11月28日
プリンストンテクノロジー（株）
大阪市浪速区難波中2－10－70
パークタワー12階

一般競争入札 - 1,470,000 -

入院患者用セット貸与及び紙オムツセット
販売事業

国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成25年11月29日
（株）エラン
長野県松本市出川町15-12

公募型企画競争 - - -

超音波診断装置　1式
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成25年12月5日
㈱八神製作所
大府市森岡町2-385

一般競争入札 - 11,896,500 -

看護衣等の購入
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾72

平成25年12月13日
(株)オートモ
石川県金沢市竪町８６

一般競争入札 - 4,308,402 -

加齢アルツハイマー病モデルマウスの育
成、繁殖作業委託契約

国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成25年12月17日
㈱フェニックスバイオ宇都宮営業
所　栃木県宇都宮市岩曽町１１
９８番地４

一般競争入札 - 1,204,875 -

加齢アルツハイマー病モデルマウスの育
成、繁殖作業委託契約（脳プロ）

国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成25年12月17日
㈱フェニックスバイオ宇都宮営業
所　栃木県宇都宮市岩曽町１１
９８番地４

一般競争入札 - 1,204,875 -

ルーチン倒立顕微鏡　１式
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成25年12月25日
㈱八神製作所
大府市森岡町2-385

一般競争入札 - 1,806,000 -



契約事務取扱細則第４２条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品・役務等の名称及び数量
経理責任者の氏名、名称及び

所在地
契約を締結した日 契約の相手方の名称及び住所

一般競争入札・指名競
争入札及び公募型企

画競争の別
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%) 備　考

超低温フリーザー　１式
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成25年12月25日
㈱八神製作所
大府市森岡町2-385

一般競争入札 - 3,192,000 -

脊椎内視鏡システム　１式
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成25年12月26日
㈱八神製作所
大府市森岡町2-385

一般競争入札 - 5,092,500 -

微酸性消毒水生成・供給システム　１式
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成25年12月27日
㈱ＯＳＧコーポレーション
大阪府大阪市北区天満1-26-3

一般競争入札 - 9,750,000 -

カート式噴霧装置・給水ステーション　１
式

国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成25年12月27日
㈱ＯＳＧコーポレーション
大阪府大阪市北区天満1-26-3

一般競争入札 - 5,020,000 -

A重油（第4四半期）
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成25年12月27日
鈴与商事（株）
静岡県静岡市清水区入船町１１
番１号

一般競争入札 - 5,210,100 -

ガンマ線測定装置　１式
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成26年1月6日
㈱千代田テクノル
愛知県名古屋市中区錦１丁目７
番３４号

一般競争入札 - 9,219,000 -

ラット用給気・排気装置付飼育システム及
びケージ交換ステーション　１式

国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成26年1月10日
エデストロムジャパン(株)
東京都港区赤坂１－１１－２８

一般競争入札 - 9,996,000 -

学術文献・引用検索データベースの利用
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成26年1月17日
(株)紀伊國屋書店
東京都新宿区新宿三丁目十七
番七号

一般競争入札 - 2,717,249 -

手術室ベッドサイドモニターシステム　1式
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成26年1月17日
㈱八神製作所
大府市森岡町2-385

一般競争入札 - 20,790,000 -

物品物流管理業務委託
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成26年1月20日
㈱八神製作所
大府市森岡町2-385

一般競争入札 - 34,862,400 -

眼撮影装置　１式
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成26年1月23日
㈱名古屋医理科商会
名古屋市千種区谷口町5-30

一般競争入札 - 9,975,000 -

オートレフケラトメータ　１式
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成26年1月23日
㈱名古屋医理科商会
名古屋市千種区谷口町5-30

一般競争入札 - 3,045,000 -

水道水直結型超純水・純水製造システム
バイオタイプ　１式

国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成26年1月30日
理科研株式会社
名古屋市守山区元郷二丁目１０
７番地

一般競争入札 - 3,951,150 -

核酸・タンパク質自動精製システム　１式
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成26年1月30日
理科研株式会社
名古屋市守山区元郷二丁目１０
７番地

一般競争入札 - 2,835,000 -

ＤＮＡ断片自動ゲル抽出装置　１式
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成26年1月30日
理科研株式会社
名古屋市守山区元郷二丁目１０
７番地

一般競争入札 - 3,213,000 -



契約事務取扱細則第４２条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品・役務等の名称及び数量
経理責任者の氏名、名称及び

所在地
契約を締結した日 契約の相手方の名称及び住所

一般競争入札・指名競
争入札及び公募型企

画競争の別
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%) 備　考

純水・超純水製造装置　１式
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成26年1月31日
株式会社池田理化埼玉支店
埼玉県川越市豊田町２丁目２２
番５

一般競争入札 - 2,373,000 -

万能型回転式ミクロトーム　１式
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成26年1月31日
理科研株式会社
名古屋市守山区元郷二丁目１０
７番地

一般競争入札 - 3,714,900 -

蛋白質同定Ｍａｓｃｏｔシステムバージョン
アップ　１式

国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成26年2月4日
理科研株式会社
名古屋市守山区元郷二丁目１０
７番地

一般競争入札 - 1,888,950 -

実験動物飼育管理業務委託
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾79

平成26年2月6日
(株)ケー・エー・シー
京都府京都市中京区西ノ京西
月光町４０番地

一般競争入札 - 56,527,200 -

環境整備業務委託
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾79

平成26年2月7日
（株）ダスキンヘルスケア
東京都港区芝１丁目６番１０号

一般競争入札 - 85,406,400 -

一般消耗品
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾84

平成26年2月12日
(株)表屋
愛知県刈谷市八軒町１－７０－
１

一般競争入札 - 275,634 -

一般消耗品
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾85

平成26年2月12日
(株)栗田商会刈谷営業所
愛知県刈谷市神明町２－６－１

一般競争入札 - 910,951 -

一般消耗品
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾86

平成26年2月12日
三和テクノ(株)
愛知県津島市宮川町１丁目７２
番地

一般競争入札 - 112,806 -

一般消耗品
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾87

平成26年2月12日
シマツ(株)
愛知県刈谷市神明町４－４１８

一般競争入札 - 584,996 -

一般消耗品
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾88

平成26年2月12日
(株)台甚
愛知県名古屋市千種区千種三
丁目３７－１４

一般競争入札 - 722,119 -

一般消耗品
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾89

平成26年2月12日
(株)日興商会名古屋支店
愛知県名古屋市千種区春岡通
７丁目５７番地

一般競争入札 - 2,977,993 -

一般消耗品
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾90

平成26年2月12日
ニシキ(株)
愛知県名古屋市港区錦町５－８

一般競争入札 - 2,703,428 -

一般消耗品
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾91

平成26年2月12日
(株)丸山紙店
愛知県名古屋市瑞穂区浮島町
２番２４号

一般競争入札 - 41,273 -

一般消耗品
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾92

平成26年2月12日
(株)八神製作所大府営業所
愛知県大府市森岡町２丁目３８
５番地

一般競争入札 - 332,640 -

一般消耗品
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾93

平成26年2月12日
(株)YAMAGAMI
愛知県知多郡武豊町大字東大
高字砂畑３８番地２

一般競争入札 - 68,666 -



契約事務取扱細則第４２条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品・役務等の名称及び数量
経理責任者の氏名、名称及び

所在地
契約を締結した日 契約の相手方の名称及び住所

一般競争入札・指名競
争入札及び公募型企

画競争の別
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%) 備　考

ﾄﾅｰｶｰﾄﾘｯｼﾞ等
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾94

平成26年2月12日
(株)表屋
愛知県刈谷市八軒町１－７０－
１

一般競争入札 - 111,801 -

ﾄﾅｰｶｰﾄﾘｯｼﾞ等
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾95

平成26年2月12日
(株)栗田商会刈谷営業所
愛知県刈谷市神明町２－６－１

一般競争入札 - 836,298 -

ﾄﾅｰｶｰﾄﾘｯｼﾞ等
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾96

平成26年2月12日
(株)ディエスジャパン
大阪府東大阪市吉田本町３－３
－４５

一般競争入札 - 70,740 -

ﾄﾅｰｶｰﾄﾘｯｼﾞ等
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾97

平成26年2月12日
(株)日興商会名古屋支店
愛知県名古屋市千種区春岡通
７丁目５７番地

一般競争入札 - 742,109 -

ﾄﾅｰｶｰﾄﾘｯｼﾞ等
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾98

平成26年2月12日
(株)丸天産業
愛知県名古屋市中区栄５－１０
－３４

一般競争入札 - 932,735 -

ﾄﾅｰｶｰﾄﾘｯｼﾞ等
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾99

平成26年2月12日
(株)YAMAGAMI
愛知県知多郡武豊町大字東大
高字砂畑３８番地２

一般競争入札 - 1,728 -

中央材料室等滅菌業務委託契約
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾99

平成26年2月17日
（株）トーカイ
岐阜県岐阜市若宮町９－１６

一般競争入札 - 19,051,200 -

終夜睡眠ポリグラフィー
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成26年2月24日
フィリップス・レスピロニクス合同会社
東京都港区港南二丁目１３番３７号 一般競争入札 - 2,590,488 -

血圧脈波検査装置　１式
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成26年2月25日
㈱八神製作所
大府市森岡町2-385

一般競争入札 - 2,730,000 -

デスクトップパソコン情報系端末　２７台
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成26年3月4日
富士通（株）
名古屋市中区錦１丁目１０番１
号

一般競争入札 - 3,458,700 -

医療用ガス購入
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成26年3月5日
㈱エバ
名古屋市天白区古川町46

一般競争入札 - 5,114,794 -

医療用ガス購入
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成26年3月5日
㈱星医療酸器東海
愛知県小牧市船津1298

一般競争入札 - 4,910,954 -

エレベーター等点検契約（ＰＯＧ契約）
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成26年3月6日
（株）日立ビルシステム中部支社
名古屋市中村区名駅南一丁目
２４番２０号

一般競争入札 - 8,242,560 -

ＧＨＰ保守点検契約
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成26年3月6日
（株）東邦ガス東部支社
岡崎市久後崎町字本郷５３番地

一般競争入札 - 4,650,264 -

国立長寿医療研究センター内における人
工呼吸器賃借契約

国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成26年3月7日
㈱エバ
名古屋市天白区古川町46

一般競争入札 - 1,503,576 -



契約事務取扱細則第４２条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品・役務等の名称及び数量
経理責任者の氏名、名称及び

所在地
契約を締結した日 契約の相手方の名称及び住所

一般競争入札・指名競
争入札及び公募型企

画競争の別
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%) 備　考

在宅酸素療法用酸素濃縮器等賃借
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成26年3月10日
㈱エバ
名古屋市天白区古川町46

一般競争入札 - 32,542,236 -

在宅酸素療法用酸素濃縮器等賃借
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成26年3月10日
㈱八神製作所
大府市森岡町2-385

一般競争入札 - 2,965,680 -

労働者派遣契約　診療情報データ作成整
備業務

国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成26年3月14日
（株）ソラスト
名古屋市中村区名駅南1ｰ12ｰ9

一般競争入札 -
時間単価2,380円（税

抜）
-

次世代シーケンスデータ解析サーバー
３式の購入

国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾81

平成26年3月17日
理科研(株)
愛知県名古屋市守山区元郷二
丁目１０７番地

一般競争入札 - 5,953,500 -

次世代シーケンスデータ解析ソフトウェア
１式の購入

国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾82

平成26年3月17日
理科研(株)
愛知県名古屋市守山区元郷二
丁目１０７番地

一般競争入札 - 9,418,500 -

実験動物の微生物モニタリング
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾76

平成26年3月18日
日本チャールス・リバー(株)
神奈川県横浜市港北区新横浜
３－１７－６

一般競争入札 - 4,185,162 -

実験動物用床敷･放射線滅菌飼料の購
入

国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾77

平成26年3月18日
中部科学資材(株)
愛知県名古屋市千種区春岡１
丁目２２番９号

一般競争入札 - 7,785,958 -

持続陽圧呼吸療法装置賃借
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成26年3月19日
㈱エバ
名古屋市天白区古川町46

一般競争入札 - 28,459,026 -

A重油(平成26年度第1四半期)
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾79

平成26年3月20日
鈴与商事（株）
静岡県静岡市清水区入船町１１
番１号

一般競争入札 - 4,235,328

被ばく放射線量の測定業務委託
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾83

平成26年3月24日
(株)千代田テクノル
東京都文京区湯島１丁目７番１
２号

一般競争入札 - 1,806,451 -

臨床検査外部委託
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成26年3月26日
（株）保健科学研究所
名古屋市西区則武新町2-20--
17

一般競争入札 - 8,216,425 -

臨床検査外部委託
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成26年3月26日
㈱ビー・エム・エル
名古屋市東区泉一丁目８番地３
３

一般競争入札 - 2,827,573 -

臨床検査外部委託
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成26年3月26日
三菱化学メディエンス(株)
東京都港区芝浦四丁目２番８号

一般競争入札 - 1,940,479 -

臨床検査外部委託
国立長寿医療研究センター
総長　大島　伸一
愛知県大府市森岡町源吾35

平成26年3月26日
(株)エスアールエル
東京都新宿区西新宿二丁目１
番１号

一般競争入札 - 304,182 -


